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Krwawo odparte rozpaczliwe 
próby przełamania się

Zatopienie 78.000 brt. rej. — Bombardowanie portu Dover
Z Głównej Kwatery Adolła Hitlera. Naczel. 

na komenda niemieckich sił zbrojnych komu
nikuje w dniu 25 września br.: Rozpaczliwe wy
siłki, czynione przez resztki sił nieprzyjaciel
skich uwięzione w kotle na wschód od Kijowa, 
zostały odparte, przy czym nieprzyjaciel poniósł 
krwawe straty. W toku oczyszczania pola bitwy 
znaleziono zwłoki poległego w walce dowódcy 
sowieckiego frontu południowo - zachodniego, 
generała-pułkownika Kirponosa. Zarówno jego 
sztab. Jak i sztaby 5 i 21 armii sowieckiej zo
stały rozprószone. Lotnictwo bom bardowało 
ub. nocy z dobrym skutkiem wojskowe obiekty 
w Moskwie, oraz zakłady przemysłu zbrojenio
wego w okolicy Tuły. Jak ju i  zakomunikowano 
drogą doniesienia specjalnego, łodzie podwod
ne zaatakowały na zachód od wybrzeiy Afryki 
transport konwojowany, płynący do Anglii, a 
składający się z 12 statków, przy czym zlikwi
dowały go pomimo silnego zabezpieczenia w 
postaci kontrtorpedowców. Jedynie jednemu 
parowcowi mniejszego typu udało się ujść ca
ło. Zatopiono ogółem 11 statków łącznej po
jem ności 78.000 ton- Na wschodnim wybrzeżu 
Szkocji lotnictwo zrzuciło w ciągu dnia celnie 
pociski bombowe na szereg odcinków kolejo
wych. W ciągu ubiegłej nocy samoloty bojowe 
zaatakowały obszar portowy Doveru. Na tere
nie Afryki Północnej niemieccy myśliwcy ze
strzelili na wschód od Sollum siedem  brytyj
skich samolotów myśliwskich oraz jeden bom 
bowiec, nie ponosząc żadnych strat. Nieprzyja
ciel nie dokonywał zarówno w ciągu dnia jak 
i w nocy akcji bojowych nad terenami Rzeszy.

Z Głównej kwatery Adolfa Hitlera. Naczel
na komenda niemieckich sił zbrojnych komu
nikuje we środę, dnia 2* września br.: W re
jonie na wschód od Kijowa w dniu wczorajszym 
likwidowano dalsze jednostki nieprzyjacielskie. 
Resztki tych oddziałów zostały ściśle okrążone 
w dwóch kotłach, przy czym zdjęcia z lotu 
ptaka wykazują chaotyczną sytuację. Należy 
się liczyć, iż w ciągu niewielu dni te sowiec
kie jednostki zostaną całkowicie zlikwidowane. 
Samoloty bojowe i bojowo-nurkowe uzyskały 
w Zatoce Kronstackiej celne zrzucenia poci
sków bombowych na statki liniowe oraz na 
jeden kontrtorpedowlec sowiecki. W rejonie 
nadbrzeżnym Morza Białego pewna jednostka 
lotnictwa zdemolowała wielkie zakłady energe
tyczne. Nocne ataki lotnicze skierowane były 
ze skutecznymi wynikami na wojskowe obiek
ty w Leningradzie i Moskwie. W akcji bojo
wej z Wielką Brytanią jednostki lotnictwa bo
jowego bombardowały ubiegłej nocy obiekty 
portowe na Kanale św. Jerzego, jak również 
na południowym wybrzeżu wyspy. O skutecz
ności tych ataków świadczyły m. in. większych 
rozmiarów pożary w Milforhaven. Zarówno za 
dnia jak i w nocy nieprzyjaciel nie dokonywał 
akcji bojowych nad terenami Rzeszy.

Włoski komunikat wojenny z dnia 24 
września: Na terenie Afryki Północnej skutecz
na działalność naszej artylerii na froncie To- 
bruku. Nieprzyjacielskie próby podejścia zosta
ły z miejsca odparte. Brytyjskie lotnictwo po
dejmowało naloty na miasta Benghasi, Trypolis, 
Homs i Nusurata. W ostatniej z wymienionych 
mleiscowości zanotowano 5 osób zabitych oraz 
7 rannych. Lądowa obrona przeciwlotnicza 
w Trypollsie i Homs zestrzeliła dwa samoloty 
nieprzyjacielskie, które spadły na ziemię płonąc. 
Na poszczególnych odcinkach frontu Gondaru 
na terenie Afryki Wschodniej ófensywne wy
wiady naszych oddziałów, które zmusiły nie
przyjacielskie jednostki do wycofania się, przy

czym zadały im straty. Jednostki naszego lot
nictwa pod komendą porucznika-pilota Mario 
Sami i podporucznika pilota Pier Luigi Lauro 
zaatakowały płynący w rejonie Morza Śród
ziemnego nieprzyjacielski transport konwojo
wany. Pociskiem bombowym trafiono uzbro
jony statek handlowy pojemności 2 500 ton, 
który po eksplozji szybko zatonął. Drugi statek 
handlowy również trafiony pociskiem bombo
wym został unieruchomiony wskutek poważne
go uszkodzenia i pozostał na miejscu, jedna 
z naszych łodzi podwodnych pod komendą 
komandora Olindo di Serio, operująca we 
wschodnim rejonie Morza Śródziemnego, zato
piła pociskiem torpedowym statek-cysternę po
jemności 12 000 ton, z ładunkiem nafty. Na 
podstawie dalszych informacji można było stwier
dzić, że dwa spośród trzech zatopionych przy 
użyciu bojowych materiałów marynarki włoskiej 
w porcie Gibraltarskim jednostki, okazały się 
parowcami - cysternami „Fiona" — „Shell" 
i „Dembydale", natomiast trzeci uszkodzony, 
uważany za zaginiony jest statkiem handlowym 
„Durham". Straty wyrządzone brytyjskiej ma
rynarce w związku z naszymi wypadami na 
Gibraltar wynoszą zatem 4 jednostki.

Właśnie w chwili obecnego kryzysu bol- 
szewizmu Anglia wystosowała do Finlandii żą
danie zaprzestania walki ze Związkiem Sowie
tów. Nota angielska — jak donosi londyńska 
służba informacyjna — zawiera „ostrzeżenie*, 
w myśl którego Finlandia w razie dalszego 
prowadzenia wojny ze Związkiem Sowietów 
byłaby traktowana przez Anglię jako jawny 
nieprzyjaciel. Natomiast w razie wyrażenia 
zgody na zawarcie pokoju z bolszewikami, 
Anglia jest gotowa do akcji pośredniczącej!

Tę nową próbę Anglii wymuszenia na Fin
landii, ujawniają dzienniki „Daily Express" 1 
„Daily Telegraph". Według doniesień szwedz
kich z Londynu miano zaproponować pomoc 
posła norweskiego w Helsinkach. Plan Edena 
zmierza w kierunku pozyskania Finlandii dla 
biernego stanowiska wobec interwencji angiel
skiej na północy, mającej przynieść pomoc So-

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje 23 września: Na terenie Afryki 
Północnej ożywiona działalność lotnictwa nad 
Marmariką, tudzież nad granicą Egiptu. Nie
mieckie lotnictwo zestrzeliło 8 samolotów bry
tyjskich. Brytyjskie lotnictwo dokonywało na
lotów na Trlpolis, Benghasi i Bardię, gdzie 
bomby spadły na szpital. Zanotowano 3 osoby 
zabite oraz 6 rannych wśród pacjentów szpi
talnych. Nad Trypollsem obrona przeciwlotni
cza naziemna zestrzeliła jeden bombowiec. Na 
terenie Afryki Wschodniej jedna kolumna wojsk 
nieprzyprzyjacielskich, stanowiących obsadę 
pozycyj pod Culquabert, w szturmie zaatako
wała umocnione stanowiska nieprzyjacielskie, 
które to pozycje zostały zdobyte w wyniku 
zaciętej bitwy. Nieprzyjacielowi zadano po
ważne straty w materiale ludzkim, broni i ma
teriale wojennym. Na pozostałych odcinkach 
terenu wojennego Gondaru działalność artyle
ryjska tudzież potyczki przednich straży, które 
miały pomyślny dla nas przebieg.

Angielskie samoloty przelatywały ubiegłej 
nocy nad Palermo 1 zrzuciły pewną ilość bomb 
kruszących i zapalających, które spowodowały 
uszkodzenia domów czynszowych. Dotychczas 
nie zanotowano ofiar w ludziach. Nasza obro
na przeciwlotnicza zestrzeliła jeden nieprzyja
cielski samolot, który spadł płonąc, jednostki 
naszego lotnictwa bombardowały w ciągu ostat
nich dwu nocy bazy lotnicze na wyspie Mal
cie i poważnie uszkodziły jeden mniejszy sta 
tek nieprzyjacielski, płynący we wschodnim rc 
jonie Moiza Śródziemnego.

zaprzestania walki
wietom i oddającej im jako łup wojenny mo 
żllwość nleudałego dotychczas zbolszewizowa- 
nia północnej Skandynawii.

Według doniesienia „Daily Telegraph", 
rząd brytyjski zarzuca marszałowi Mannerhei- 
mowi, iż dotychczas sprzeciwiał się planom an
gielskim. Spodziewają się jednak, że Finlandia 
w zamian za gwarancję swoich czterech granic 
zmieni swoje stanowisko.

jak więc widać, zaczynają znowu wcho
dzić w grę „gwarancje" udzielone przez sojusz
ników Związku Sowietów, który już okaleczył 
Finlandię i który nigdy nie zrezygnował z pro
jektu ostatecznej zagłady swojego małego 
sąsiada.

Wysiłki te jednak, sądząc z pierwszych 
fińskich odpowiedzi, na propozycję zawarcia 
pokoju odrębnego nie mają żadnych widoków 
powodzenia.

wszelkie przybory szkolne, materiały biu
rowe, papiery kancelaryjne i konceptowe, 
albumy do fotografii, pamiętniki, książki 
dla dzieci, pióra wieczne, kleje wszelkie
go rodzaju, atramenty, tusze, ołówki, oraz 
w s z e l k i e  p r z y b o r y  p i ś m i e n n e

KSIĘGARNIA „NOWY CZAS“ Jędrzejów, Rynek 1

p o s ia d a m y  
na sk ła d z ie  
w wielkim wyborze 

p o  c e n a c h  
przystępnych

Próba w y m u szen ia  na Finlandi .
żądanie brytyjskie
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Krótkie wiadomości
Prezydent Słowacji przyznał niemieckie

mu generałowi marszałkowi polnemu von Rund* 
stedtowl, na którego odcinku armii walczą 
słowackie oddziały wojskowe, wysokie słowac
kie odznaczenie wojskowe. Odznaczenie to 
wręczył generałowi marszałkowi polnemu von 
Rundstedtowl słowacki minister obrony naro
dowej.

Z okazji 400-nej rocznicy zgonu znanego 
lekarza 1 badacza Raracelsusa, w Solnogro- 
dzle, jako miejscu jego działalności, zebrali 
się przedstawiciele nauki Rzeszy i zagranicy. 
Protektor tych uroczystości, minister Rzeszy 
dr Frlck, wygłosił podniosłe przemówienie, w 
którym podkreślił wysoką wiedzę i niezwykłe 
umiejętności tego wielkiego męża.

Lotnictwo cywilne we Francji poddano 
pod nadzór państwa, od którego zezwolenia 
zależne Jest zakładanie linii lotniczych we 
Francji 1 w koloniach francuskich. Koncesyj 
zaś udzielać się będzie jedynie spółkom ma
jącym siedzibę we Francji.

Generał Bolsson, generalny gubernator 
francuskiej Afryki Zachodniej, oświadczył wo
bec dziennikarzy, że Dakar będzie broniony. 
Gdy pewien dziennikarz zapytał, czy Istnieją 
jeszcze amerykańskie zakusy ofensywne na 
Dakar, generał Bolsson odpowiedział, że py
tanie to należałoby raczej postawić w Wa
szyngtonie.

Do Vichy przybył ostatnio komendant 
Caster, pełniący obowiązki pilota w francu
skim towarzystwie transatlantyckim, jest on 
jedynym pilotem, który w okresie obecnej woj
ny podjął lot dookoła świata. Już po wybuchu 
wojny dokonał on przelotu przez Bagdad, Bej
rut, Kalkutę i Bangkok do Sajgonu w Indo- 
chinach. Po zawieszeniu broni poleciał on 
orzez Singapur, Sydney, Nową Zelandię, Han- 
ci oraz Los Angelos do Nowego Jorku a na
stępnie do Lizbony. Dla odbycia tej przestrzeni 
potrzebował on 20 dni.

Wysoki komisarz Syrii i b. głównodowo
dzący lewantyńskiej armii francuskiej gen. 
Dentz podzielił się z przedstawicielami prasy 
francuskiej i zagranicznej swymi refleksjami na 
temat przebiegu operacyj wojskowych w Syrii. 
Gen. Dentz podkreślił, iż od samego początku 
francuskie siły zbrojne stanęły wobec przygnia
tającej przewagi tak, że zacięty jej opór mógł 
mleć jedynie na celu ratowanie honoru armii 
francuskiej. *

Głowa państwa fransusklego marszałek 
Petain odbywa obecnie podróż inspekcyjną po 
departamentach Sabaudii i Górnej Sabaudii. 
W  ub. poniedziałek przedpołudniem wygłosił 
on w Chambery przemówienie, w którym w 
głównych zarysach omówił podstawy organiza
cyjne nowego państwa francuskiego, tudzież 
zapowiedział nowe liczne reformy w dziedzinie 
konstytucyjnej, społecznej 1 gospodarczej. W 
toku swego przemówienia marszałek zwrócił 
również uwagę na konieczność rekonstrukcji 
życia lokalnego na prowincji francuskiej oraz 
życia regionalnego.

W ubiegły poniedziałek spuszczono na 
wodę hiszpański parowiec „Calvo Sotelo". W 
uroczystości spuszczenia statku na wodę wzię
li udział minister robót publicznych oraz mini
ster skarbu. Nowy statek jest statkiem-cyster
ną o wyporności 16.375 ton, wyposażonym w 
cztery motory Diesla.

Rząd portugalski zarządził zupełną rozbu
dowę umocnień na Azorach, wyspach Zielone
go Przylądka i na Maderze. W związku z tym 
z Portugalii wyruszą nowe kontyngenty woj
skowe, których zadaniem będzie właśnie roz
budowa odnośnych umocnień na tych wyspach. 
W sobotę wyruszył statek „Lorenzo Mardus" 
w kierunku wysp Zielonego Przylądka, mając 
na pokładzie jeden ze wspomnianych kontyn
gentów wojskowych. W  równej mierze ośrod
kiem zainteresowania rządu lizbońskiego są 
garnizony portugalskie w Afryce.

W pierwszym półroczu 1941 r. zawarto 
w Niemczech 115 561 związków małżeńskich, to 
jest niemal tyle, co w pierwszym półroczu 1938 r.

W  uzupełnieniu komunikatu o unieszko
dliwieniu sabotażystów komunistycznych w po
łudniowej Dobrudży, oraz na wybrzeżu Morza 
Czarnego, szef policji bułgarskiej Dragolow 
udzielił przedstawicielom prasy dalszych szcze
gółów tej sprawy. W ciągu llpca notowano 
kilka ataków powietrznych na Dobrudżę. Zrzu
cono bomby burzące i zapalające, ulotki oraz 
odezwy o treści prowokatorsklej. Drugą akcję 
przeprowadzono w sierpniu. Zestawiono cztery 
grupy oddanych Kominternowi sabotażystów, 
którzy mieli się udać do Bułgarii, aby tu do
konać aktów sabotażu. Pierwsza grupa opuści
ła Sebastopol 5 sierpnia, uzbrojona w pistolety 
automatyczne, rewolwery (po dwa na każde
go), bomby, mapy terenu operacyjnego i inną 
broń, oraz zaopatrzona w odzież, obuwie itp. 
Na łodzi podwodnej przewieziono sabotażystów 
w pobliże wybrzeża bułgarskiego 1 11 sierpnia, 
w 5 łodziach gumowych przeprawiono Ich 
i wysadzono na ląd w pobliżu ujścia rzeki 
Kamczla. Za pośrednictwem radiowej stacji 
nadawczej, którą grupa ta miała ze sobą, za
wiadomiła o swoim przybyciu poselstwo sowie
ckie w Sofii. Zawiadomiono również poselstwo, 
że druga grupa przybędzie 28 sierpnia. Wsku
tek zamachu na pociąg policja wpadła na trop 
zbrodniarzy. Aby nie wpaść w jej ręce, jeden 
sabotażysta po drugim popełnili samobójstwo. 
Wszystek materiał, jaki mieli przy sobie, sta
cję nadawczą oraz 300.000 lew w różnych 
walutach zagranicznych, skonfiskowano.

W związku z próbami nalotów brytyjskie 
lotnictwo utraciło w okresie od 22 czerwca br. 
przeszło 1000 samolotów. Ze stratą tą zwią
zana jest również utrata około 3 do 4 tysięcy 
osób służby lotniczej. Wśród załóg zestrzelo
nych w ostatnich czasach samolotów znajdują 
się w przeważającej liczbie lotnicy pochodze
nia zagranicznego, a więc Kanadyjczycy, No
wozelandczycy, Australijczycy i innych naro
dowości.

W  Kairo strajkują pracownicy tramwajowi 
i autobusowi. Ruch całkowicie zamarł. Rów
nież w Aleksandrii wybuchł strajk. Pracownicy 
żądają natychmiastowej podwyżki płac, ponie
waż koszty utrzymania wskutek okupacji an
gielskiej stale wzrastają.

W Rumunii domagają się dzienniki wyda
nia zarządzeń co do noszenia przez żydów 
odznak. Prefekt komitetu Brasov (Kronstadt) 
zarządził noszenie przez żydów odznak z gwiaz
dą Dawida.

Angielska służba informacyjna doniosła 
w sobotę, że w Leningradzie ponad 100 tysię
cy domów czynszowych zamieniono na twier
dze i wyposażono w karabiny maszynowe i 
materiały wybuchowe.

Według opowiadania jeńca bolszewickiego, 
zamieszczonego na łamach „Uusi Suomi", po
łożenie w Leningradzie jest katastrofalne. Mia
sto jest przeludnione, bardzo wielu ludzi musi 
nocować pod gołym niebem. Zanotowano wy
buch chorób epidemicznych, jednocześnie zaś 
brak należytej opieki i pomocy lekarskiej. Ulice 
miasta przepełnione są gryzącym dymem, po
chodzącym z licznych pożarów. Ogień artylerii 
niemieckiej wyrządził na przedmieściach cięż
kie szkody. Łunę pożarów widać dokładnie 
z przesmyku Karelskiego, jedno z obserwowa
nych w ostatnich dniach ognisk pożaru miało 
szerokości około 5 kilometrów.

W rządzie greckim nastąpiły zmiany na 
stanowiskach ministrów spraw wewnętrznych 
i rolnictwa. Premier oświadczył, że rząd wzmo
że zwalczanie komunizmu i lichwy z artyku
łami żywnościowymi. Dzięki dostawie dużych 
ilości zboża przez państwa osi, zapewniono wy
żywieni e ludności greckiej.

Rada ministrów w Serbii zaprowodzlła 
sądy doraźne. Karze śmierci podlega, kto od
graża się użyciem broni, uszkadza publiczne 
urządzenia, dopuści się rabunku, kradzieży 
i podpalenia lub współdziała. Również zagro
żono karą śmierci za przynależenie do organi
zacji komunistycznych i anarchistycznych, pro- 

j pagowanie komunizmu i anarchii. Wyroki wy
li)i daje się w prztciągu 24 godzin; odwołanie 

się od wyroków nie Jest dopuszczalne.

Wojska niemieckie wkraczające do Kijowa, 
zastały tam obraz nieopisanych zniszczeń, do
konanych przez bolszewików przed swą uciecz
ką. Nie licząc się i potrzebami mieszkańców 
i sąsiednich okolic, bolszewicy wywieźli lub 
spalili wszystkie zapasy artykułów koniecznych 
do życia, wodociągi i elektrownie zniszczyli 
1 uczynili niezdolne do użytku. Żołnierze nie
mieccy, głównie oddziały pionierów oczyścili 
wszystkie ulice i drogi, niezbędne dla dowozu 
posiłków i dalszego posuwania się wojsk nie
mieckich z wszelkich zapór 1 przeszkód, usu
nęli podłożone przez bolszewików miny, dzięki 
czemu zaopatrzenie się walczących wojsk zo
stało zapewnione

Znany badacz obszarów Azji a zarazem 
uczony Sven Hedln podkreślił w „Svenska Dag- 
bladet" ponownie swoje ustosunkowanie się do 
bolszewizmu. Wobec potęgi, która zamierza 
rozpowszechnić na całym świecie swoją naukę 
propagującą mordowanie ludzi, oraz niszczącą 
w zarodku wszelką kulturę, istnieje tylko jeden 
środek, a mianowicie wytępienie i zniszczenie. 
Chciałby on jeszcze dożyć kwitnącej nowej 
Rosji. Nie umniejszając zasług imperium bry
tyjskiego, Sven Hedin żałuje, iż Anglia dopomaga 
bolszewikom do urzeczywistnienia ich planów, 
w myśl których cała Europa ma stać się jed
nym wielkim rumowiskiem.

Szwedzka żegluga okrętowa straciła od 
chwili wybuchu wojny około 8 proc. swego 
tonażu. W ciągu ubiegłego roku według ogło
szonej ostatnio statystyki zatopionych zostało 
97 okrętów, przepływających przez strefy wo
jenne o łącznej pojemności 183.200 brt. W miej
sce tego utraconego tonażu wybudowano za- 
ledwo 59 nowych okrętów o pojemności 85 
tys. brt. W ciągu br. ilość okrętów szwedz
kich doznała dalszego zmniejszenia. Ilość tych 
okrętów wynosiła z końcem sierpnia 2164 stat
ków o pojemności 1.495.000 brt. Ruch szwedz
kiej floty handlowej w komunikacji pomiędzy 
Szwecją a portami zagranicznymi musiał być 
z konieczności silnie ograniczony z powodu 
braku materiałów pędnych, podczas gdy część 
floty została przejęta przez państwo dla spe
cjalnych zadań.

Rząd fiński wyznaczył wojskową admini
strację dla zdobytych terenów we wschodniej 
Karelii. Władzy tej powierzono całokszałt za
gadnień organizacyjnych w dziedzinie odbu
dowy. Wojskowa administracja Karelii podlega 
naczelnej komendzie sił zbrojnych. Do jej za
dań należy planowanie i realizowanie gospo
darki administracyjnej, sądowej, społecznej, ko
ścielnej oraz sanitarnej, tudzież organizacyjne 
wcielenie do reszty państwa. Prace związane 
z akcją odbudowy Karelii obliczane są na 6 
miliardów marek fińskich.

Bułgarski minister spraw wewnętrznych 
zaprzeczył wobec przedstawicieli prasy praw
dziwość doniesień agencji angielskich, amery
kańskich i bolszewickich o rzekomym przygo
towywaniu się Bułgarii do wojny z Rosją. Sto
sunki dyplomatyczne są nadal normalne. Rów
nież nieprawdziwe są wieści, jakoby w Buł
garii zaprowadzono stan wojenny czy wyjąt
kowy, lub zamierzano zarządzić powszechną 
mobilizację. Przedsięwzięto jedynie środki ostro
żności przeciwko aktom sabotażowym i w tym 
celu stosuje się obecnie zaostrzony wymiar kar.

Odszkodowanie wojenne
za znisztzenia uynikłe po dniu 22 czernica 1941 r.

Na mocy rozporządzenia zdnia7-go sier
pnia 1941 r. mieszkańcy Generalnego Guber
natorstwa (z wyjątkiem żydów), którzy ponieśli 
szkody rzeczowe na skutek działań wojennych, 
wynikających z wojny niemiecko-bolszewickiej 
lub też na skutek zarządzeń wojskowych, wy
danych w bezpośrednim związku z działaniami 
wojennymi — mogą otrzymać odszkodowanie 
w gotówce lub w naturze. Wysokość odszko
dowania oraz termin jego wypłaty określa Urząd 
dla Szkód Wojennych w Krakowie, do którego 
poszkodowani winni kierować pisemne wnioski 
najpóźniej do 31 grudnia 1941 r.
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Pieczątki kauczukowe
ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE 
w j ę z y k a c h :  niemieckim i polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu 
w y k o n u j e  s o l i d n i e  i tanio

.N O W Y  CZAS" JĘDRZEJÓW , RYNEK I

Na stanowisko dyrektora Bank of England 
mianowany został znany teorytyk ekonomiczny 
Keynes. Przychodzi on na stanowisko zajmo
wane przez lorda Stampa, który w miesiącu 
maju br. zginął wskutek eksplozji bomby.
Montagu Norman zdementował pogłoski, jakoby 
miał złożyć piastowany przez niego od 22 lat 
urząd gubernatora Bank of England. W związku 
z wyborem Kaynesa na stanowisko dyrektora 
mówi się, iż obecnie przykłada się większą 
wagę, do jego programu oszczędnościowego 
z listopada 1939 roku, który ma na celu unie
możliwienie inflancji. Przed miesiącem Keynes 
został powołany na stanowisko doradcy mini
stra finansów.

Na posiedzeniu senatu egipskiego Abdal 
Kadir zwrócił uwagę na krytyczną sytuację 
życia gospodarczego w Egipcie oraz nędzę lu
du egipskiego spowodowaną niedotrzymaniem 
przez Anglików układu bawełnianego.

W Londynie wyświetlają obecnie film ilu
strujący rozwój angielskiego biura informacyj
nego Reutara p. t. „To był Reuter". Założy
ciel tej agentury Juliusz Reuter pochodził z pew
nej żydowskiej rodziny osiadłej w Akwizgranie 
i dzięki swej obrotności oraz zdolności każdo
razowego pogodzenia celów swoich interesów 
z wymaganiami polityki, o s iągnął godność ba
rona brytyjskiego. Celem godnego zreproduko- 
wania rozwoju tej instrukcji żydowskiej, zaan
gażowano najlepszych angielskich artystów 
filmowych.

Angielski krążownik „Exeter" — jak do
noszą z Tangeru — przybył do portu Gibral- 
tarskiego, celem uskutecznienia napraw. Z po
kładu okrętu, który nosi wyraźne ślady uszko
dzenia wyniesiono na ląd wielu rannych, któ
rych umleszono w szpitalu. Poza tym przybył 
do Gibraltaru kontrtorpedowiec „L 16", nosząc 
również ślady poważnych uszkodzeń. Na po
kładzie tego’ statku przybyło wielu rannych 
żołnierzy.

O tym, że dominia, a przede wszystkim 
Australia nie jest bynajmniej zachwycona, przy
mierzem bolszewicko-brytyjskim, dowodzi o- 
becnie instrukcja, wydana przez australijską 
Labour Party (stronnictwa robotniczego), na 
mocy której komitet związkowy partii zakazuje 
swym członkom uprawiania działalności ko
munistycznej. W szczególności instrukcja zaka
zuje członkom partii wpisywania się do „Ligi 
przyjaźni australijsko-sowieckiej", ponieważ ligę 
tę należy uważać za bratnią organizację partii 
komunistycznej.

Żydowski dzlennnik „Davar", wychodzący 
w Tel Aviv, informuje, że wskutek ataków 
niemieckiego lotnictwa na Kanał Sueski niemal 
wszystkie żydowskie rodziny zamieszkałe w 
lsmaila opuściły tę miejscowość. Przeważna 
część żydów przeniosła się do Kairo.

W  telegramie skierowanym do żydowskiego 
nadburmistrza La Guardia domaga się b. sę
dzia policyjny Józef Goldstein natychmiastowe
go zaaresztowania senatora Nye, gdyby ten 
w jednym ze swych przyszłych przemówień 
posługiwał się „pewnymi" zwrotami używany
mi przez Lindbergha. Na zebraniu takim obecni 
będą liczni żydzi, którzy na tego rodzaju wy
rażenia zareagują czynnie. Mówiąc o zwrocie 
Lindbergha, Goldstein ma na myśli niedawne 
Oświadczenie lotnika tego w Desmoines, według 
którego Anglicy i żydzi zamierzają sprowadzić 
Stany Zjednoczone do czynnego udziału 
w wojnie.

Wiadomości z Lwowa
Obecnie są już w pełnym toku prace zmie

rzające do stworzenia dogodnej komunikacji na 
linii Lwów — Stanisławów. Przede wszystkim 
dobiega końca budowa mostu kolejowego nad 
Bystrzycą pod Stanisławowem, oraz mostu ko
lejowego na Dniestrze w Dubowcach Również 
intensywne prace toczą się na szlaku Halicz — 
Bursztyn, tak że w ciągu najbliższych dni na
leży się spodziewać uruchomienia linii kolejowej 
Stanisławów — Lwów, która natychmiast zo
stanie oddana do publicznego użytku.

We Lwowie odbyła się konferencja po
święcona sprawom polityczno — gospodarczym 
okręgu Galicji, na którą przybyli przedstawi
ciele władz z gubernatoiem dr. Laschem na 
czele i kierownicy urzędów gospodarczych, 
oraz prywatnych organizacji i przedsiębiorstw.

Gubernator Galicji w wielkim stopniu za
interesował się sprawą hippiki we Lwowie. 
Tor wyścigowy na Persenkówce zasłużył sobie 
swą wieloletnią działalnością i popularnością 
na zainteresowanie zwierzchnictwa Galicji. Prze
znaczono już na jego remont poważny budżet, 
któiy umożliwia ponadto utrzymanie całego 
fachowego personelu. 60 koni pełnej krwi 
ma stworzyć w przyszłości stadninę przezna
czoną wyłącznie dla celów hippiki. Obecnie 
35 klaczy stadnych i podobna ilość ogierów, 
mają być przewiezione do swoich depo, gdzie 
będą zimować i przygotowywać się do wyczy
nów w roku 1942. Na samym torze wyścigo
wym dokonuje się również poważnych prac, 
a między innymi wykańcza się budynek prze
znaczony na ambulatorium weterynaryjne. Tak 
więc wszyscy zwolennicy totalizatora będą znów 
mogli zaspokoić swe namiętności.

We Lwowie jest czynnych już obecnie — 
ogółem 39 kawiarni, restauracji i lokali śnia
daniowych. Prócz tego istnieje cały szereg 
restauracji przy instytucjach i przedsiębior
stwach, z których korzystają miejscowi pra
cownicy i urzędnicy. W ciągu najblższych dni 
zostaną rozstrzygnięte sprawy organizacyjne we 
wszystkich restauracjach Lwowa.

Zniesiono zakaz palenia na pomostach 
tramwajowych, wydany w czasie okupacji bol
szewickiej. Zakaz ten, który tłumaczono wzglą
dami kulturalnymi i higienicznymi, by) pizykry 
dla wielu pasażerów 1 podlegał karom admini
stracyjnym, ściąganym przez konduktorów; 
obecnie został zniesiony ku zadowoleniu palaczy.

Obecnie ratusz lwowski został poddany 
remontowi zewnętrznemu; w projekcie jest 
również odnowienie szeregu sal. Narazie zo
stało odnowione całe pierwsze piętro, a gmach 
zostanie całkowicie pizemalowany na kolor 
blado-żółty. Stary rynek lwowski, na którym 
dominuje olbrzymi gmach ratusza, zyska niewąt
pliwie na wyglądzie estetycznym.

Jedną z atrakcyj Lwowa jest Panorama 
Racławicka, arcydzieło Kossaka i Styki. Wstęp 
dozwolony jest. Równocześnie należy zazna
czyć, że Panorama znajduje się w parku 
Stryjskim.

W dawnym pałacu namiestnikowskim, 
przylegającym do gmachu b. województwa, wre 
cicha praca. Nad pulpitem i stolami widać 
pochylone postacie rysowników technicznych, 
zajętych kreśleniem. To — biuro architekto
niczne inżyniera Lukasa, w którym prowadzi 
się pod jego kierownictwem i przy pomocy 
prof. Mściwujewskiego wielkie prace przygoto
wawcze dla przebudowy reprezentacyjnych 
gmachów Lwowa. Niektóre prace wyszły już 
ze stadium pomiarów i projektów; przy ul. Po- 
nińskiego zealizuje się rezydencję Gubernatora, 
stanowiąca wyraz architektonicznej powagi i 
wykwintnego komfortu. Bardzo już zaawanso
wane są prace, na których oprze się rekon
strukcja pałacu namiestnikowskiego, w którym 
zachowana będzie reprezentacyjna sala, posia
dająca dużą wartość artystyczną.

Tłumaczenie podań na język niemiecki
adres w „Nowym Czasie"

Trudności finansowe Miejskiej Rarn- ODie- 
kuńczej w Warszawie osiągnęły w t statnim 
miesiącu sprawozdawczym punkt naj> yższy, 
przy czym niebezpieczeństwo groźby poważ
nego ograniczenia dotychczasowej działalności 
zostało w poważnej mierze zażegnane przez 
uzyskanie od Rządu Generalnego Gubernator 
siwa dotacji pieniężnej w wysokości 500 ty
sięcy zł. miesięcznie — począwszy od 1. VIII. br. 
do końca roku budżetowego 1941/42 r.

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 27 IX 1941

W pościgu złodziej porzucił własny rower.
Z mieszkania Aleksandra Klimka w Dalekim (gmina 
Moskorzew) nieujęci złodzieje skradli garderobę i 
bieliznę. W czasie pościgu natrafiono na ślad spraw
ców w polu za wsią Dalekie. Na widok ścigających 
policjantów, złodzieje porzucili łup i zbiegli przy czym 
jeden z nich, nie mogąc po roli jechać na rowerze, 
pozostawił go. Rower zdeponowano na posterunku w 
Moskorzewie; prawdopodobnie pochodzi on z kradzieży.

Kradzież przez wyrwanie strzechy. W czasie 
snu domowników Józefowi Strzeszkowskiemu w 01- 
brachcicach (gmina Nawarzyce) skradziono garderobę, 
obHwie, bieliznę i 56 złotych gotówką. Ogólna szkoda 
wynosi około 2500 złotych. Złodzieje dostali się do 
mieszkania przez wyrwanie strzechy słomianej.

K I E L C E

Trup na iorze kolejowym bez głowy. Na
torze kolejowym pod Ludynią na szlaku Częstochowa 
— Kielce, znaleziono trupa kobiety z odciętą głową 
przez koła pociągu towarowego. Denatką okazała się 
mieszkanka Ludwinówa, gminy Małogoszcz (powiat 
Włoszczowa), 32-lenla niezamężna, umysłowo chora, 
Genowefa Wójcik.

Dwa napady rabunkowe na mieszkania.
W tych dniach między godziną 11 12 w nocy miały 
miejsce dwa śmiałe napady rabunkowe na terenie 
powiatu radomszczańskiego, mianowicie w Rędzinach 
i Amelinle, gminy Dmenin. W pierwszym wypadku 
6 lub 7 bandytów uzbrojonych w krótką broń palną 
wtargnęło do mieszkania Pawła Erllcha, gdzie po 
steroryzowaniu domowników zrabowali: sto złotych 
gotówką, trzy złote pierścionki, jedną złotą obrączkę, 
dwa zegarki, kożuch duplikowy, cztery ubrania męskie, 
dwa kostiumy damskie, płaszcze 1 większą ilość bie
lizny męskiej i damskiej. Ogólna wartość straty 
przeszło pięć tysięcy złotych. — Bandyci przyjechali 
do Rędzin od strony Częstochowy 1 w tym kierunku 
odjechali z łupem. Przed opuszczeniem mieszkania, 
bandyci wepchnęli rodzinę Erlicha, składającą się z 
siedmiu Osób do piwnicy, zabraniając jej opuszczenia 
przed świtem. W celu zabezpieczenia się przed roz
poznaniem przez napadniętych, sprawcy zniszczyli 
wszystkie żarówki. — Inna banda rabusiów w liczbie 
sześciu osób napadła na mieszkanie Piotra Wiaderka 
w Amellnie. Sprawcy podając się za policjantów, 
zażądali otwarcia drzwi. Gdy gospodarz wpuścił 
bandytów do mieszkania, ci steroryzowali domowników 
i zabrali wszystką garderobę, bieliznę i pev ną sumę 
gotówki, pobili dotkliwie Wiaderkę, po czym zbiegii 
w niewiadomym kierunku. Byli oni uzbrojtai w re
wolwery 1 krótki karabin.

M I E C H Ó W

Warunki noclegow e w Miechowie aą wprost 
katastrofalne. Miechów — miasto powiatowe, nie 
zdobyło się jeszcze na możliwe hotele, w ględnie 
czyste domy noclegowe dla aryjczyków. W ednym 
jedynym hotelu polskim przy ulicy Krakowskiej nie 
sposób jest uzyskać numeru, ani nawet łóżka z po
wodu stałego przepełnienia, wobec czego przyjezdni 
z konieczności muszą korzystać z pozostałych dwóch 
hoteli żydowskich.

Zaginiona. Przed kilkoma tygodniami wydaliła 
się z domu 50-letnia Józefa Rosiak z Koniuszy, gminy 
Wierzbno w powiecie miechowskim i do tej pory 
nie wróciła.

W czasie obławy odebrano cyganom konia
w lesie Gruszów Wielki w powiecie miechowskim i 
zdeponowano w Zarządzie Gminy Radgoszcz do czasu 
zgłoszenia się prawnego właściciela. Rysopis klaczy: 
kasztanka, wzrost 145 centymetrów, gwiazdka na czole, 
obie tylne nogi do połowy kolan białe, ogon i grzy
wa długie. Cyganie zbiegli.

W O L B R O M

Sterta zboża wartości cztery tysiące zło
tych podpalona przez dzieci. W Gieble, gminy 
Pilica koło Wolbromia spłonęła duża sterta zboża 
Bronisława Niedzielskiego. W czasie akcji ratowniczej 
uległo poparzeniu czterech strażaków miejscowej 
straży ochotniczej, mianowicie: Julian Kowalski, Woj
ciech Porada, Jau Mogiła i Walenty Stolarski.
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Ostatnie wiadomości
Miasto Kijów pomimo przygotowywanych 

od szeregu tygodni i dokonanych częściowo 
przez bolszewików planowych zniszczeń zakła
dów gospodarczych i użyteczności publicznej 
zaczyna przybierać ponownie normalny obraz. 
Mieszkańcy tej stolicy ukraińskiej odnoszą się 
do żołnierzy niemieckich z pełnym zaufaniem. 
Przy pomocy ludności cywilnej unieszkodliwio
no liczne przygotowania, poczynione przez 
bolszewików do wysadzenia różnych objektów 
w mieście*

Szefem rumuńskiego sztabu generalnego 
zamianowano dotychczasowego ministra wojny, 
generała broni jacobiclu, dawniejszego oficera 
armii austriacko-węgierskiej. Marszałek Anto- 
nescu pełni tymczasowo sam obowiązki mini
stra wojny, a w jego zastępstwie generał
C. Pantazi.

Premier Bułgarii Filof oświadczył, że naj
ważniejszym zadaniem rządu bułgarskiego jest 
dzisiaj zwalczanie komunizmu.

W  Bułgarii w okolicy miasta Trewna wła
dze aresztowały 11 bolszewickich desantników 
lotniczych.

W e wrześniu zwolniono z niewoli włoskiej 
15 oficerów i 500 żołnierzy greckich.

W  czasie katastrofy samolotu szwedzkiego 
dwóch członków szwedzkiej floty lotniczej stra
ciło życie, zaś jeden odniósł rany. Zabitymi 
bvli: pewien inżynier lotnictwa i pewien porucz
nik.* Rannym jest żołnierz lotnictwa.

O cen iany  na 26 milionów funtów irański 
skarb koronny, stanowiący część irańskiego po
krycia walutowego, ma być według informacji 
tureckich przewieziony do St. Zjednoczonych. 
Dom bankowy Melli podjął już wszystkie przy
gotowania w tym kierunku. Transport ten 
przewieziony zostanie z Bender - Szachpur nad 
Zatoką Perską na pokładzie parowca pod flagą 
amerykańską do miejsca przeznaczenia. Skarb 
koronny szacha wysłany zostanie na rachunek 
państwa irańskiego. Uderzający pośpiech An
glików, aby opanować złoto irańskie, spowodo
wany został przez zakusy Sowietów. Równo
cześnie rząd angielski zablokował konto oso
biste b. szacha w jednym z wielkich banków 
londyńskich. Na koncie tym figurowało 5 do 
6 milionow funtów. Gest nowego szacha od
dania na rzecz państwa majątku osobistego 
naśladują liczni irańscy właściciele wielkich 
posiadłości. Pragaą oni w ten sposób urato
wać swe posiadłości przed parcelacją i sowie- 
tyzacją, akcja ta bowiem objęła już w pełni
Iran północny.

Wywrotowa robota komunistów prowadzo
na w Nowej Zelandii wzmogła się w bardzo 
znacznym stopniu. Robota komunistów trwa 
już od pewnego czasu a nawet sięga czasów 
sprzed wybuchu wojny. Od chwili połączenia 
się Unii sowieckiej z Imperium Brytyjskim usu
nięte zostały ostatnie przeszkody do prowadze
nia tej akcji rozkładowej. Tak więc nowoze
landzka partia komunistyczna już obecnie po
daje, iż przy najbliższych wyborach uzyska 
conajmnlej trzy mandaty.

W  Bułgarii zakazano żydom posługiwa
nia się służbą narodowości słowackiej. Zarazem 
zarządzono, że żydzi muszą zwolnić służbę 
słowacką w ciągu 15 dni.

Wymiana towarów między Niemcami 
a Szwecją w roku bieżącym wzrosła znacznie 
w porównaniu z obrotem zeszłorocznym, mimo 
licznych trudności wynikających ze stanu wo
jennego. W październiku odbędą się w Berli
nie rokowania między delegacjami obu państw 
celem zbadania możliwości pogłębienia wza
jemnych stosunków handlowych.

Począwszy od końca sierpnia Anglia me 
wywozi już węgla, z wyjątkiem kilku specjal
nych gatunków. Przyczyny tego stanu rzeczy 
należy szukać w fakcie zaciągnięcia do wojska 
30.000 górników. Nawet własne zapotrzebowa
nie węgla wysp brytyjskich nie może już być
całkowicie pokryte.

W niedzielę w zakładzie filmowym Scalera 
(Włochy) wybuchł wielki pożar, niszcząc hale 
m ontażowe,'  aparaty filmowe i liczne filmy.

W parlamencie amerykańskim zapowiada 
się interesująca dyskusja. Jeden z najbardziej 
popularnych członków amerykańskiej Izby re
prezentantów zapowiedział, że w ciągu naj
bliższego tygodnia wniesie w konkresie rezolu
cję tej treści, iż Niemcom należy wypowiedzieć 
wojnę. Poseł ten, należący do stronnictwa 
izolacjonistów widzi w tej metodzie jedyną moż
liwość otwarcia jawnej dyskusji nad decydują
cymi sprawami, które Roosevelt pragnie cał
kiem widocznie obejść, aby wtrącić podstępnie 
Stany Zjednoczone w wojnę bez w mieszania się 
kongresu w tę sprawę. W związku z tym po
seł ten stwierdził, że w myśl konstytucji wy
łącznie konkres ma prawo decyduwania o woj
nie i pokoju. Dzięki planowanej przez siebie 
rezolucji również i ta sprawa zostanie jasno 
postawiona wobec członków kongresu. Albo 
chcemy rzucić się w odmęty wojny, albo chce
my stać od niej z daleka. W każdym razie 
wątpliwym jest jeszcze, czy Istotnie tego ro
dzaju dyskusja dojdzie do skutku, ponieważ 
Roosevelt będzie się starał z pewnością po
czynić wszystko możliwe, celem niedopuszcze
nia do niej.

Po wypowiedzeniu się Hulla w sprawie 
zniesienia ustawy o neutralności, również mi
nister marynarki Knox w przemówieniu wygło
szonym w Massahusets wysunął to samo żą
danie, motywując tym, że ustawa ta krępuje 
plany rządu Stanów Zjednoczonych. Ponowne 
wysunięcie żądania zniesienia ustawy o neu
tralności świadczy wyraźnie, że nastąpiło ono 
z inicjatywy Roosevelta, który w ten sposób 
pragnie uczynić dalszy krok ku upatrzonym 
przez siebie celom.

W skutek eksplozji w rafinerii nafty Stan
dard Cii Company w Whiting w stanie Indiana 
(U .S .A .), wybuchł gwałtowny pożar, którego 
pastwą padło kilkadziesiąt wielkich zbiorów 
benzyny. Na miejsce katastrofalnego wypadku 
skonsygnowano wszystkie okoliczne straże po
żarne oraz oddziały policji, których zadaniem 
było zlokalizowanie pożaru, a którego rozmiary 
były tak wielkie, iż łunę widziano w promie
niu kilkudziesięciu mil. W pożarze tym zgi
nęła jedna osoba, kilka zaś odniosło dotkliwe 
oparzenia.

O stosunkach łączących amerykańskie sfery 
rządzące z kołami żydowskimi, świadczą dwa 
adresy wystosowane do żydów z okazji ży
dowskiego nowego roku. Pierwszy, noszący 
podpis samego Roosevelta, odczytany został 
przez jednego z rabinów w radio. Drugi adres 
do żydów wystosował sekretarz stanu Hull. 
W  adresie swym minister amerykański wyraża 
głęboką nadzieję, że .błogosławieństwo Opatrz
ności przyniesie tej lojalnej grupie naszych 
współobywateli w najbliższych 12 miesiącach 
radosne wydarzenia".

Według komunikatu ministerstwa mary
narki Stanów Zjednoczonych w chwili obecnej 
w pdrtach amerykańskich przebywa 12 wojen
nych okrętów brytyjskich celem naprawy. Poza 
tym, jak donosi urzędowy komunikat amery
kański, znajdują się w portach amerykańskich 
jeszcze Inne okręty brytyjskie, jednakże wszel
kie Informacje o nich są na razie niewskazane.

Jak donosi prasa amerykańska, .największy 
na święcie program floty dwu oceanów" reali
zowany od lipca 1940 roku obejmuje ogółem 
2.830 statków, wartości 7,2 miliardów. Przy
znają tu, że większość tego programu znajduje 
się jeszcze na papierze, produkcja zaś osiągnie 
punkt kulminacyjny dopiero w lipcu 1942 r. 
Cały program wykończony zostanie dopiero po 
kilku latach. Poza mniejszymi jednostkami, któ
rych produkcja postępuje naprzód, wymienia 
się 17 okrętów bojowych, 12 lotniskowców, 
6 bojowych, 8 ciężkich i 40 lekkich krążowni
ków, 74 łodzie podwodne 1 197 kontrtorpe- 
dowców. Przy pracach tych zajętych jest 9 
stoczni marynarki i 110 stoczni prywatnych, 
zatrudniających na razie 375.000 ludzi. Do 
przyszłego lata przyjętych będzie dalszych 125 
tysięcy robotników.

W  pewnej angielskiej fabryce amunicji 
w Walii wydarzył się według wiadomości „Ti- 
mesa" wielki wybuch, którego ofiarą padło 
wielu zabitych i rannych.

G azeta urzędow a pow. jędrzejowskiego
Obwieszczenie

Pożar stogu ze zbożem  na majątku Lścin w gm i
nie Raków nasuw a podejrzenie, że tutaj ma m iejsce  
akt sabotażu ze strony tamtejszej ludności. D latego  
zarządziłem , że aż do czasu  zupełnego ustalenia przy
czyny pow stan ia  ognia zm niejszy się  dla gm iny Ra
ków następny przydział mąki o Ilość mąki wskutek  
pożaru zniszczonej. —  W ydanie takich sam ych zarzą
dzeń zastrzegam  sobie wyraźnie na wypadek p od ob 
nych zajść.

Jędrzejów, dnia 24 w rześnia 1941 roku.
Starosta Powiatowy 
Dr. v. BALLUSECK

Pom iędzy Stanam i Zjednoczonym i i Kanadą zo 
stał podpisany układ, na m ocy którego członkow ie  
sił zbrojnych obu krajów m ogą każdej chw ili bez 
żadnych przeszkód przekraczać w zajem ny granicę w 
pełnych uniformach. R ów nocześnie przystąpiono do 
w zajem nego dem ilitaryzowania granicy. D alszy szereg  
punktów układu nie m oże być ujawnionym ze względu  
na b ezp ieczeństw o państw a. W ten sposób  sieć za
rzucona przez Stany Zjednoczone na Kanadę zaciska  
s ię  z m iesiąca na m iesiąc.

.T im es Herald-  donosi, że rząd amerykański 
znalazł obecnie środki i drogi dla rozciągnięcia kon
troli nad w ażnym i pod w zględem  strategicznym  W y
spam i Żółw im i (G alapagos), należącym i go Ekwadoru. 
Gdy okazało s ię , że bezpośrednie przejęcie ich byłoby  
niew skazane ze w zględów  psychologicznych, sięgnięto  
do w zorów  angielskich. P odobnie jak tow arzystw a  
Indyj W chodnich i H udson Bay oirzymały sw ego  
czasu  od Anglii prawie suwerenne prawa, aby rozsze
rzać panowanie flagi brytyjskiej na św iecle, założono  
.P acific  D evelopm ent Com pany*, które to tow arzy
stw o  korzysta z prawie nieograniczonych przyw ilejów  
na Albermarle, jednej z W ysp Żółw ich. Przed rokiem  
m inister marynarki Knox popełnił niedyskrecję, o -  
św ladczył bowiem  publicznie, że rokowania od n ośn ie  
baz morskich i lotniczych na W yspach Żółw ich są w  
toku. Sprawa ta jednak zosta ła  w krótce zdem ento
wana przez departam ent stanu i od  tej pory traktowana 
była jako zbyt drażliwa dla opinii publicznej. Za ku- 
lfsami jednak, dońosi dalej .T im es Herald*, opraco
w ano p lan , którego autorem był sam R oosevelt, kiedy 
to na krążowniku .H ouston* ło w ił ryby w  pobliżu  
W ysp Żółwich.

W obozach koncentracyjnych Francji nie- 
okupowanej znajduje się obecnie, jak donoszą 
z Vichy, ok. 18000 osób. Większość z nich 
internowano już przed lub wkrótce po wybu
chu wojny, np. kilka tysięcy uchodźców hisz
pańskich z wojny domowej, dalej komunistów 
francuskich i innych cudzoziemców i emigran
tów, którzy przybyli do Francji bez dowodów 
osobistych. Z internowanych już dawno osób 
z biegiem czasu wielu zwolniono. Natomiast 
w ciągu ostatnich miesięcy zesłano do obo
zów koncentracyjnych licznych Francuzów, 
aresztowanych za handel pokątny i inne prze
stępstwa, godzące w interesy narodu.

W związku z prośbą Roosevelta do W a
tykanu o udzielenie zgody papieża jako .sp ra 
wiedliwą", dziennik japoński “Szugai Szugio" 
wyraża pełną aprobatę na stanowisko papieża, 
który żądania Roosevelta w przyjaznej formie 
oddalił. Papież uczynił bardzo słusznie, trwa
jąc na swym stanowisku.

.Chicago Tribune" zamieszcza na swych 
łam ach artykuł, w którym nazywa wielkim 
oszustwem amerykański projekt zbrojeniowy 
i twierdzi, że ma na celu primo wciągnięcie 
Stanów Zjednoczonych w orbitę działań wo
jennych, secundo zniekształcenie dzisiejszego 
amerykańskiego systemu gospodarczego.

Unieważniam  zagnbioną tab liczkę rowerową nr 41, 
w ydaną przez Zarząd Gminy Lelów, na nazw isko  
Maryna Jan, zam ieszkały w  B iałej-W ielkiej. 276

U nieważniam  dow ód osobisty , w ystaw iony na nazw i
sko Kurkowski Marfan, ze w si Zielonki, gminy  
W odzisław . 277

Unieważniam  dowód osob isty , w ydany przez Zarząd 
miasta Jędrzejowa, na nazwisko Szartowska Julia, 
zam ieszkała przy ulicy Dolnej 7 . 278

U niew ażniam  dowód osob isty , w ydany przez Zarząd 
Gminy M ierzwin, na nazw isko M akuch W alenty, 
zam ieszkały: Tur Górny, gmina M ierzwin. 279

U nieważniam  dow ód osob isty , w ydany przez M agi
strat m. Jędrzejowa, na nazw isko Lech Fryderyk, 
zam ieszkały: Jędrzejów, ul. 11-L łstopada 55. 280

Ogłaszajcie sie w ..NOWYM CZASIE**


